копия

Дело № 1 – 730/2018 года

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Сургут 13 июля 2018 года Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе председательствующего судьи Слюсаревой Т.С.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора города Сургут Ведехиной О.Ю.,

защитника – адвоката Цицулина С.А., 

подсудимой ФИО8, 

при секретаре Исмагиловой А.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО8, 

<

данные изъяты> 

по обвинению в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО8 присвоила вверенные ей денежные средства ООО «Априори», с использованием своего служебного положения.

ФИО8, являясь на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору А0-0000121 от ДД.ММ.ГГГГ управляющей магазином подразделения АО – Сургут «Аура» магазин «Шалуны» ООО «Априори», выполняя в соответствии с должностной инструкцией от ДД.ММ.ГГГГ административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции, а именно осуществляющая прием претензий от покупателей по качеству обслуживания, возвратам и обмене товара, в соответствии с правилами торговли и правилами установленными Компанией; операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; составление кассовой отчетности в установленном порядке, а также на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, являющаяся материально ответственным лицом, несущая полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, находясь на своем рабочем месте - в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на систематическое хищение денежных средств полученных от покупателей от продажи детских товаров и находящихся на счете ООО «Априори» № открытого в ПАО «Сбербанк России», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая в результате их наступления вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С.Предприятие», осуществила хищение вверенного ей руководством ООО «Априори» денежных средств на общую сумму 89989 рублей, путем присвоения, при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 17 часов 45 минут до 17 часов 46 минут, ФИО8 находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-002622 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 31 минуту был продан товар артикул «G217.103098», номенклатура «103098. Пальто детское», характеристика «36, 140, 31 яр.роз», в количестве 1 шт., стоимостью 10799 рублей. 

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-002622 от ДД.ММ.ГГГГ, составила заявление на возврат, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России» принадлежащую ФИО8, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО8 на общую сумму 10799 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению. 

Она же, ФИО8 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 17 часов 52 минут до 17 часов 54 минут находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления в их результате вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-002527 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 28 минут был продан товар артикул «B217.103097», номенклатура «103097. Куртка детская», характеристика «36, 140, 42 красный», в количестве 1 шт., стоимостью 10199 рублей. 

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-002527 от ДД.ММ.ГГГГ, составила объяснительную о возврате от имени ФИО1, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО2 и переданную ей в пользовании, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2 на общую сумму 10199 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению. 

Она же, ФИО8 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, получила у своей знакомой ФИО3, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, во временное пользование банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО3 После чего, ФИО8 в период с 15 часов 35 минут до 15 часов 36 минут находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления в их результате вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-002651 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 35 минут был продан товар артикул «B217.103140», номенклатура «103140. Куртка детская», характеристика «40, 164, 28 т.синий», в количестве 1 шт., стоимостью 11299 рублей. 

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-002651 от ДД.ММ.ГГГГ, составила заявление на возврат и объяснительную о возврате от имени ФИО3, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО3, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3 на общую сумму 11299 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, ФИО8 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, получила у своей знакомой ФИО4, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, во временное пользование банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО4 После чего, ФИО8 в период с 17 часов 43 минут до 17 часов 44 минут находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления в их результате вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-002601 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 02 минуты был продан товар артикул «G217.103098», номенклатура «103098. Пальто детское», характеристика «36, 146, 19 изумруд», в количестве 1 шт., стоимостью 9729 рублей и артикул «BD216.103.667», номенклатура «103667D. Куртка детская», характеристика «36, 140, 28 т.синий», в количество 1 шт., стоимостью 9909 рублей, на общую сумму 19638 рублей.

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-002601 от ДД.ММ.ГГГГ, составила заявление на возврат и объяснительную о возврате от имени ФИО4, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО4, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО4 на общую сумму 19638 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, ФИО8 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, получила у своего знакомого ФИО5, не осведомленного о преступных намерениях ФИО8, во временное пользование банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО5 После чего, ФИО8 в период с 13 часов 18 минут до 13 часов 20 минут находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления в их результате вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-002593 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 10 минут был продан товар артикул «B217.103097», номенклатура «103097. Куртка детская», характеристика «40, 164, 54 т.беж» в количестве 1 шт., стоимостью 10199 рублей.

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-002593 от ДД.ММ.ГГГГ, составила заявление на возврат, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО5, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО5 на общую сумму 10199 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, ФИО8 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, получила у своей знакомой ФИО3, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, во временное пользование банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО3 После чего, ФИО8 в период с 14 часов 40 минут до 14 часов 41 минуты находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления в их результате вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-002691 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 41 минуту были проданы следующие товары: артикул «G217.210054», номенклатура «210054. Платье детское», характеристика «34, 128, 02 голубой», в количество 1 шт., стоимостью 4759,00 рублей, артикул «G217.103098», номенклатура «103098. Пальто детское», характеристика «36, 140, 47 св.бирюза», в количестве 1 шт., стоимостью 8639,00 рублей, и артикул «GЕ216.405.520», номенклатура «405520Е. Комплект детский», характеристика «56,-,47 св.бирюза», в количестве 1 шт., стоимостью 2659,00 рублей, на общую сумму 16057 рублей.

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-002691 от ДД.ММ.ГГГГ, составила заявление на возврат и объяснительную о возврате, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО3, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3 на общую сумму 16057 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, ФИО8 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 14 часов 25 минут до 14 часов 27 минут находясь на своем рабочем месте – в магазине «Шалуны» ООО «Априори», расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

<

адрес>, 1, ТРЦ «Аура», умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления в их результате вредных последствий, в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, с целью личного обогащения, посредством использования служебного компьютера, подключенного к программе «1С. Предприятие», обнаружила чек №А0СР-000045 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 35 минут были проданы товары: артикул «ВС216.134.647», номенклатура «3647/4469С. Комплект детский», характеристика «32, 116, 28 т.синий», в количестве 1 шт., стоимостью 6499 рублей и артикул «ВС216.134.650», номенклатура «3650/4480С. Комплект детский», характеристика «30, 110, 42 красный», в количестве 1 шт., стоимостью 5299 рублей.

Затем, ФИО8, с целью доведения преступного умысла до конца, направленного на неправомерное завладение денежными средствами, в программе «1С. Предприятие» установленной на рабочем компьютере, в отсутствии реального покупателя, осуществила операцию по возврату товара приобретенного по чеку №А0СР-000045 от ДД.ММ.ГГГГ, составила заявление о возврате, после чего вставила в терминал по безналичному расчету № банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ФИО2 и переданную ей в пользовании, тем самым осуществив возврат денежных средств со счета № открытого на ООО «Априори» в ПАО «Сбербанк России» на счет № открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2 на общую сумму 11798 рублей, при этом фактически не осуществив возврата товара в магазин, после чего распорядилась денежными средствами по своему усмотрению. 

В результате указанных противоправных действий ФИО8, потерпевшему ООО «Априори» был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 89989 рублей 00 копеек.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО8, в присутствии защитника, заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. В настоящем судебном заседании она поддержала заявленное ходатайство, указав, что полностью признает вину в предъявленном ей обвинении, согласна с обвинением, осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено ею добровольно, после проведения консультации с защитником.

Государственный обвинитель и представитель ООО «Априори» выразили согласие с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Наказание, предусмотренное санкцией части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, не превышает десяти лет лишения свободы.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО8, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу. Таким образом, условия особого порядка постановления приговора соблюдены, и у суда есть основания постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО8 суд квалифицирует по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд с учетом требований статей 60-63 Уголовного кодекса Российской Федерации принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни и семьи.

ФИО8 впервые совершила тяжкое корыстное преступление, к административной ответственности не привлекалась, участковым уполномоченным по месту жительства характеризуется удовлетворительно, положительно – по месту работы, под диспансерным наблюдением врача-психиатра, психиатра-нарколога не состоит

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает в силу пункта «к» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации добровольное частичное возмещение ущерба, а также на основании части 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации – раскаяние подсудимой в содеянном. 

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

На основании вышеизложенного, с учетом наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, влияния назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи, учитывая совершение преступления впервые, суд приходит к выводу о возможности назначения ФИО8 наказания в виде лишения свободы с применением ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации условно. При определении размера наказания суд учитывает положения частей 1 и 5 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации. При этом, с учетом обязанности возместить причиненный ущерб, суд считает возможным не назначать подсудимой дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств суд, на основании пункта 5 части 3 статьи 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, полагает необходимым документы, являющиеся вещественными доказательствами по делу, оставить в материалах уголовного дела.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Процессуальные издержки по настоящему делу – суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи, в случае участия в уголовном судопроизводстве по назначению, в размере 6600 рублей, суд считает необходимым возместить за счет средств федерального бюджета, поскольку при постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указанные процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307 – 309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО8 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в виде лишения свободы на срок два года шесть месяцев.

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание считать условным с испытательным сроком два года. 

Обязать ФИО8 в период испытательного срока встать на учет в уполномоченный специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за его поведением по месту его жительства, не менять место жительства и работы без уведомления данного органа, являться на регистрацию в специализированный государственный орган в установленные им дни. 

Меру пресечения ФИО8 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, а по вступлении приговора в законную силу – отменить. 

Процессуальные издержки по делу – суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи, в размере 6600 рублей возместить за счет средств федерального бюджета. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: - приказ о проведении инвентаризации № РР-21 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 1 листе бумаги формата А4;

- инвентаризационная опись № РР-21 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на 113 листах бумаги формата А4;

- сличительная ведомость № РР-21 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на 3 листах бумаги формата А4;

- приказ о проведении инвентаризации № РР-22 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 1 листе бумаги формата А4;

- инвентаризационная опись № РР-22 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на 141 листах бумаги формата А4;

- сличительная ведомость № РР-22 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на 21 листах бумаги формата А4;

- сшивка, кассовая книга за июль 2017 года ООО «Априори»;

- сшивка, кассовая книга за август 2017 года ООО «Априори»;

- сшивка, кассовая книга за сентябрь 2017 года ООО «Априори»;

- сшивка, кассовая книга за октябрь 2017 года ООО «Априори»;

- сшивка, кассовая книга за ноябрь 2017 года ООО «Априори»;

- сшивка, кассовая книга за декабрь 2017 года ООО «Априори»;

- сшивка, кассовая книга за январь 2017 года ООО «Априори»;

- Устав Общества с ограниченной ответственностью «Априори» (редакция №), выполненный на 30 листах бумаги формата А4;

- должностная инструкция управляющий магазина ООО «Априори» утвержденная генеральным директором ФИО6 и лист ознакомления, выполненные на 4 листах бумаги формата А4;

- договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 2 листах бумаги формата А4;

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 5 листах бумаги формата А4;

- дополнительное соглашение к трудовому договору А0-0000121 от ДД.ММ.ГГГГ заключенному между ООО «Априори» и ФИО8, от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 1 листе бумаги формата А4; переданы на ответственное хранение представителю потерпевшего ООО «Априори» ФИО7 (Т.1л.д.181-184) 

- копии кассовых чеков о продаже и возврате, по которым ФИО8, были сделаны фиктивные возвраты, на 7 листах;

- флэш-накопитель «Smartbuy», емкостью 8 Gb, в корпусе синего цвета, на которой имеются записи с камеры видеонаблюдения расположенной в торговом зале магазина «Шалуны» ООО «Априори», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 1, а также сведения по программе «1С. Предприятие», хранятся в материалах уголовного дела. 

- отчет по счету карты № открытой в ПАО «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 3 листах бумаги формата А4, 

- CD-R диск, полученный в ответ на запрос от ПАО «Сбербанк России» (исх. ЗНО40206397 от ДД.ММ.ГГГГ), 

- CD-R диск, полученный в ответ на запрос от ПАО «Сбербанк России» (исх. SD61918143 от ДД.ММ.ГГГГ), хранятся в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с соблюдением требований ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в течение 10 суток со дня провозглашения приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, а также в случае принесения апелляционного представления прокурором либо подачи апелляционной жалобы кем-либо из участников процесса, осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе или подано соответствующее заявление.

Судья: п\п Т.С. Слюсарева

КОПИЯ ВЕРНА «_____»____________2017 г.

Подлинный документ находится в деле 

СУРГУТСКОГО ГОРОДСКОГО СУДА ХМАО-ЮГРЫ

Судья Сургутского городского суда

Слюсарева Т.С._________________________________

Судебный акт вступил (не вступил) 

в законную силу «_____»______________2017 г.

Секретарь суда ___________________________